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中国物理学会2013年活动计划表

序号

学术活动

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

活动名称

HIRFL-RIBLL放射性核束
实验研讨会

第2届液晶光子学国际会议

材料发展及材料教育论坛暨
中国物理学会相图专业委员会

2013年度会议

2013年亚洲核物理联合会
（ANPhA）年会

质子加速器研讨会

第4届国际粒子加速器会议
（IPAC2013）

第12届药物粉末X射线衍射年会
（PPXRD-12）

托卡马克磁流体与快粒子
物理研讨会

Tau-charm工厂研讨会

第38届真空紫外和X射线物理
国际会议(VUVX-2013)

第19届全国半导体物理学术会议

XXIII International Symposium on
Ion—Atom Collisions (ISIAC 2013)

VI International Symposium on
Atomic Cluster Collisions

(ISACC 2013)

Intense Field, Short Wavelength
Atomic and Molecular Processes-2

(ISWAMP-2)

第28届国际光子电子和
原子碰撞会议(ICPEAC)

第17届全国原子与分子
物理学术会议

“第18届全国凝聚态理论和统计物
理会议”筹备会议

HIRFL-RIBLL放射性核束实验装
置研讨会

光散射审稿会及其光谱技术研讨会

主要内容

交流放射性核束研究取得的
研究成果及计划等

液晶材料、液晶光子学器件
及应用

学术交流、工作会议

讨论亚洲核物理研究合作和
发展

质子加速器的现状与发展

学术交流

学术交流

聚变理论与实验方面的
国内交流

Tau-charm工厂探测器与物理

交流同步辐射、激光或等离子
体源的电磁辐射理论及其应

用等

两年一度的全国半导体物理
学术会议

学术交流

学术交流

学术交流

国际会议

原子与分子物理交流研讨

确定会议的主题和基本原则，
提出邀请报告人选，建设会议

网站

交流放射性核束装置和设备
发展计划

学术交流

时间

1月10—11日

4月19—21日

4月

4月

4月

5月13—17日

5月20—24日

5月、10月

6月

7月12—18日

7月14—18日

7月20—21日

7月20—22日

7月20—22日

7月24—30日

7月27—28日

7月

7月

7月

规模
(人)

50

100

45

60

50

1000

60

100

100

600

200

80

80

80

900

150

50

35

地点

上海

四川大学

桂林

台北

北京

上海

北京

华中科技大学
四川大学

合肥

合肥

威海

北京

重庆

西安

兰州

兰州

北京或重庆

待定

吉林

联系人

叶沿林
王建松

王琼华

李静波

叶沿林

王贻芳

赵振堂

王文军

庄革
王嘉琦

赵政国

潘志云

颜世申
姬扬

王建国

张冰

丁大军

蔡晓红

韩小英

段文晖

叶沿林
王建松

赵冰
刘玉龙

电话、Email

010-62761193
yeyl@pku.edu.cn

010-68918727

010-62761193
yeyl@pku.edu.cn

010-88236076

zhaozt@sinap.
ac.cn

010-82649032

0551-3603445

0551-63602116

0531-88375097
010-82304252

wang_jianguo@
iapcm.ac.cn

bzhang@wipm.
ac.cn

dajund@jlu.edu.
cn

0931-4969221
icpeac2013@
impcas.ac.cn

010-59872308

010-62785577

010-62761193
yeyl@pku.edu.cn
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序号

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

活动名称

第3届全国加速器低温真空研讨会

电子—离子对撞机（EIC）研讨会

SSRF运行年会

International Symposium on (e—
2e), Double Photoionization and

Related Topics & 17th International
Symposium on Polarization and

Correlation in Electronic and
Atomic Collisions

SSRF用户学术年会

计算机在加速器中的应用研讨会

2013年原子核稳定性极限的新物
理与新技术年会

TeV工作组会议

第3届全国粒子加速器准直安装暨
精密工程测量与安装技术研讨会

西湖聚变等离子体理论
与模拟国际会议

2013年 ICAM材料表征分会

中国物理学会2013年
秋季学术会议

第6届反应堆物理与核材料
学术研讨会暨第3届核能

软件自主化研讨会

第一次次临界反应堆国际会议

中国物理学会第18届全国静电学
术会议

第17届全国光散射大会

地下实验的研讨会

北京分析测试学术报告会暨展览会
（BCEIA 2013）

2013年东亚地区电子
显微学研讨会

2013年全国电子显微学学术年会

Higgs 工厂的讨论会

高能物理发展战略研讨会

第15届全国核物理大会暨核物理
分会第10届会员代表大会

第14届全国磁学和磁性材料学术
会议

主要内容

交流讨论加速器在真空、低温
超导方面的进展

交流讨论电子—离子对撞机
及其物理问题

工作会议

学术交流

用户交流

交流讨论计算机在加速器中
的应用进展

非稳定核物理研究进展和成
果交流会

TeV物理研讨

交流研讨国内粒子加速器准
直等方面研究进展

聚变等离子体理论与模拟的
国内外交流

学术交流

学术交流

反应堆物理及核材料研究交
流研讨

次临界反应堆物理设计及相
关主题交流

学术交流、学术考察

光谱学术交流

地下实验装置及其物理

交流磁共振领域的最新
成果及进展

学术交流

学术交流

Higgs工厂及其物理

加速器物理和非加速器物理
发展战略

核物理研究交流，分会改选

磁学、磁性材料研究交流

时间

7月

7/8月

7—8月

8月1—3日

8月

8月

8月

8/9月

9月

9月

9月

9月

第三季度

第三季度

10月16 —18 日

10月

10月

10月

10月

10月

10/11月

10/11月

11月

下半年

规模
(人)

60

50

140

80

500

50

60

80

50

100

100

1500

200

150

200

400

100

100

150

300

80

100

300

300

地点

待定

威海

待定

合肥

待定

上海

待定

大连

待定

浙江大学

待定

厦门

威海

合肥

厦门

西安

上海

北京

重庆

重庆

北京

北京

上海或邻近

待定

联系人

苏萍

梁作堂

陈向军

李德明

叶沿林
许甫荣

岳崇兴

董岚

马志为

韩晓东

吴晨旭

曾勤

蒋洁琼

张芝涛

郑海容
刘玉龙

季向东

毛诗珍

马秀良

李宁春

王贻芳

王贻芳

马余刚

盛楠

电话、Email

sup@ihep.ac.cn

0531-88361018

xjun@ustc.edu.
cn

021-595555807
lidm@sinap.ac.

cn

010-62761193
yeyl@pku.edu.cn

0411-82156488

010-88236557
dongl@ihep.ac.

cn

010-67396087

0551-5593571
qin.zeng@fds.

org.cn

0551-5593070
jieqiong.

jiang@fds.org.cn

0411-84729925
newzhangzhitao

@163.com

021-54742329

027-87197126
027-87198842

024-23971845

010-82671519

010-88236076

010-88236076

021-39194780
ygma@sinap.

ac.cn

010-82649253
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序号

44

活动名称

引力与相对论天体物理分会2013
年年会

主要内容

研讨分会科研最新进展以及
合作

时间

待定

规模
(人)

250

地点

广州

联系人

樊军辉

电话、Email

45

46

47

48

49

50

51

组织活动

1

2

3

4

5

6

继续教育和培训

1

2

3

4

5

6

7

第8届京广厦天体物理会议

2013年全国穆斯堡尔会议

第10届全国光学前沿问题讨论会

BSRF用户学术年会

BSRF运行会议

东方科技论坛

质谱分会第33届年会

波谱专业委员会工作会议

凝聚态理论与统计物理专业
委员会委员会议

X射线衍射专业委员会全体
委员会议

蔡诗东等离子体物理奖颁奖

静电专业委员会工作会议

表面与界面物理专业委员会会议

X射线衍射讲习班

OCPA专题加速器学校

等离子体暑期学校

2013年郭可信暑期培训班

电镜技术培训

上海光源系列讲习班

BSRF系列小型培训班

学术交流

交流研讨穆斯堡尔效应的成
果及发展

学术交流

用户交流

工作会议

学术交流

前沿质谱新方法、新技术及其
应用的最新进展

讨论工作

讨论专业委员会的换届工作

总结上半年活动

竞赛交流

研究静电专业委员会工作和
学术交流工作

学术交流

药物粉末X射线衍射的
基本理论和应用

粒子加速器的基本理论
和技术等

磁约束聚变基础理论

学术交流

电镜原理及应用技术

待定

待定

待定

待定

待定

待定

待定

5月

7月

上半年

9月

10月16 日

待定

5月20—21日

7月

8月

待定

待定

待定

待定

80

60

90

200

60

180

300

25

40

30

40

60

80

150

100

6人/
每期

300

300

广州

沈阳

待定

北京

北京

上海

待定

待定

北京或南京

待定

厦门大学

厦门

待定

北京

待定

待定

待定

苏州

上海

北京

樊军辉

王建波

冯宝华

苏玉兰

李勇

段文晖

王文军

陈骝

王庆国

李濛

王文军

秘书处

待定

张锦平

李宁春
张锦平

0931-8914171
wangjb@lzu.

edu.cn

010-82649354

010-69358057

010-62788971

010-62785577

010-82649032

010-82649428

010-82649032

sup@ihep.ac.cn

010-82671519

科普活动

１

2

3

4

中国科学院物理研究所第9届
公众科学开放日

中国科学院高能物理研究所
公众科学日

上海光源系列科普宣传活动

质谱沙龙

晶体生长和实物展示等

科普展览、科普讲座

科普宣传

质谱相关的活动

5月18日

5月

待定

不定期

1000

1000

北京

北京

上海

王文军 010-82649032
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